
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
Лангепасское городское муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №4 «Солнышко» 

(ЛГ МАДОУ «Детский сад №4 «Солнышко»)

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2020 года № 61

О создании в ДОУ патриотического отряда «Юные кадеты»

В целях всестороннего развития, духовно-нравственного и патриотического 
воспитания детей дошкольного возраста, в рамках реализации проекта «Организация 
содержания нравственно-патриотического воспитания детей дошкольного возраста с 
использованием технологии проектной деятельности», приказываю:

1. Создать в средней группе «Юные кадеты» патриотический отряд «Юные кадеты», 
адаптированный к Российскому кадетскому движению.

2. Назначить:
2.1. воспитателей группы №9 «Юные кадеты»: Бритва О.А., Набиуллину И.Р. 

основными руководителями патриотического отряда «Юные кадеты»; музыкального 
руководителя Лойко Л.П. - руководителем;

2.3. инструктора по физической культуре Семеняк В.В. - командиром отряда «Юные 
кадеты».

3. Утвердить Положение о патриотическом отряде «Юные кадеты», согласно 
приложению 1.

4.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на старших 
воспитателей: Порохницкую Н.В.. Морозову Н.В.. Султанову М.А.

5. Специалисту по персоналу Ждановой Е.С. довести данный приказ до 
ответственных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего ЛГ МАДОУ 
«Детский сад №4 «Солнышко»

С приказом ознакомлены и согласны:

Заместитель заведующего по ВМР
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Инструктор по физической культуре
Музыкальный руководитель
Воспитатель
Воспитатель
Специалист по персоналу

Е.Ю. Грехова

О.С. Енгибарова
М.А. Султанова

Н.В. Порохницкая
Н.В. Морозова

В.В. Семеняк 
Л.П. Лойко

И.Р. Набиуллина 
О.А. Бритва

Е.С. Жданова


